[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2024

	                   № 288

[bookmark: _Hlk130977112]О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 05.11.2024
[bookmark: __DdeLink__3172_2863292495][bookmark: _Hlk168910481] № 233 «Об утверждении Порядка и условий
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям
в целях возмещения недополученных доходов,
возникающих в связи с регулярными перевозками
пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах
с небольшой интенсивностью пассажиропотока
и проведения отбора получателей указанных субсидий».
[bookmark: _Hlk130977112][bookmark: _Hlk130977112]

В соответствии со статьями  78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk183076495]1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 05.11.2024г №233 «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)  учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока и проведения отбора получателей указанных субсидий» следующие изменения:
1.1.   В приложении   к постановлению «Порядок и условия предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока и проведения отбора получателей указанных субсидий»:
1.1.1 подпункт 10 пункта 2.8 дополнить следующими абзацами: «Осуществление проверки участника отбора (получателя субсидии) на соответствие требованиям, предусмотренным настоящим пунктом, происходит автоматически в ГИИС на основании данных государственных информационных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможности).
Подтверждение соответствия участника отбора (получателя субсидии) требованиям, предусмотренным настоящим пунктом, в случае отсутствия технической возможности осуществления автоматической проверки в ГИИС осуществляется путем проставления в электронном виде участником отбора отметок о соответствии указанным требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса ГИИС»;
1.1.2. пункт 2.19 признать утратившим силу;
1.1.3. в шестом абзаце пункта 3.4 слова «Приложению №3» заменить словами «Приложению №6»;
1.1.4. дополнить  Порядок  Приложением  №6 «Расчет суммы субсидии,
подлежащей предоставлению из бюджета городского округа города Шарыпово получателю субсидии» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
2. 3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01.01.2025 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

	[bookmark: _Hlk183007633]Приложение №1
к постановлению Администрации города Шарыпово
от «04»12 2024г.
Приложение №6
[bookmark: _Hlk183007633]к Порядку и условиям предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в городском округе города Шарыпово и проведения отбора получателей указанных субсидий

Расчет суммы субсидии,
подлежащей предоставлению из бюджета городского округа города Шарыпово
получателю субсидии
за _____________________________________20__ года
                                                                                                                (ежемесячно и нарастающим итогом)
	Наименование юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя
	Номер, наименование маршрута
	Протяженность маршрута (км)
	Вместимость, человек
	Количество рейсов (штук)
	Перевезено пассажиров (человек)
	Доходы от перевозки пассажиров, включая льготные категории пассажиров (руб.)
	Коэффициент использования вместимости
	Пробег с пассажирами (км)
	Норматив субсидирования (руб.)
	Сумма субсидии (руб.)

	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года

	за отчетный период
	с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

Глава города Шарыпово ____________ _________________
                                                       (подпись)                   (ФИО)
Исполнитель                 ____________ _________________
                                                      (подпись)                   (ФИО)

image1.png